

# Leif Daa Holding A/S

Bækkegårdsvej 26, Sparkær, 8800 Viborg

CVR-nr. 12 31 79 05

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2018



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2019.

---

Leif Daa Rønning  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Leif Daa Holding A/S Bækkegårdsvej 26 Sparkær 8800 Viborg
	CVR-nr.: 12 31 79 05 Stiftet: 1. august 1988 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Susanne Daa Rønning, formand Line Daa Vistisen Leif Daa Rønning
<b>Direktion</b>	Leif Daa Rønning
<b>Revision</b>	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
<b>Associerede virksomheder</b>	Ecofoss ApS, Viborg SEC Scandinavia A/S, Viborg AXION AG - Mobile Multimedia Systems, Tyskland

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt øvrige finansielle investeringer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2018, udviser et resultat på 1.427.637 kr. mod 840.284 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 3.511.354 kr.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har efter regnskabsårets udløb solgt 10% af aktiekapitalen i den associerede virksomhed, Axion AG, Tyskland, hvilket har medført en væsentlig forbedring af selskabets likviditet.

Der er ikke herudover indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb..



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-18.098</b>	<b>-16.188</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.476.816	927.195
Andre finansielle indtægter	68.637	0
Øvrige finansielle omkostninger	-99.718	-70.723
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.427.637</b>	<b>840.284</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>1.427.637</b>	<b>840.284</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.516.819	587.413
Udbytte for regnskabsåret	108.000	0
Overføres til overført resultat	0	252.871
Disponeret fra overført resultat	-197.182	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.427.637</b>	<b>840.284</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Kapitalandele i associerede virksomheder	4.802.233	3.517.068
Finansielle anlægsaktiver i alt	4.802.233	3.517.068
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.802.233</b>	<b>3.517.068</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	48.720
Tilgodehavender i alt	0	48.720
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>48.720</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.802.233</b>	<b>3.565.788</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
2 Virksomhedskapital	500.000	500.000
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.053.917	1.528.749
4 Overført resultat	-150.563	46.619
Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.511.354</b>	<b>2.075.368</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitut	689.432	692.635
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	12.500
Gæld til associerede virksomheder	44.101	0
Anden gæld	544.846	785.285
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.290.879	1.490.420
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.290.879</b>	<b>1.490.420</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.802.233</b>	<b>3.565.788</b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

## Noter

	2018	2017	
<b>1. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>			
Kostpris primo	1.748.316	1.316.431	
Tilgang i årets løb	0	431.885	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.748.316</b>	<b>1.748.316</b>	
Opskrivninger primo	1.768.752	1.024.325	
Omregning til valutakurs	8.349	-45.738	
Udbytte	-200.000	-137.029	
Årets resultat	1.516.816	927.194	
Andre kapitalbevægelser	-40.000	0	
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.053.917</b>	<b>1.768.752</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.802.233</b>	<b>3.517.068</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Ecofoss ApS, Viborg	30 %	-471	20.310
SEC Scandinavia A/S, Viborg	60 %	843.832	6.622
AXION AG - Mobile Multimedia Systems, Tyskland	20 %	21.479.660	7.564.215
		<b>22.323.021</b>	<b>7.591.147</b>
<b>2. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital primo		500.000	500.000
		<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>			
Reserve for opskrivninger primo		1.528.749	987.074
Resultatandel		1.516.819	587.413
Valutakursreguleringer		8.349	-45.738
		<b>3.053.917</b>	<b>1.528.749</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	46.619	-206.252
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-197.182</u>	<u>252.871</u>
	<u><b>-150.563</b></u>	<u><b>46.619</b></u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, som på balancedagen udgør 689 t.kr. samt til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i den associerede virksomhed, SEC Scandinavia A/S, som på balancedagen udgør 4.669 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i aktier i den associerede virksomhed, SEC Scandinavia A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 506 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den associerede virksomhed, SEC Scandinavia A/S' gæld til pengeinstitut, som udgør 4.669 t.kr. på balancedagen. Kautionen er maksimeret til 1.000 t.kr.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Leif Daa Rønning (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-744076394561

IP: 193.163.xxx.xxx

2019-06-17 11:14:16Z

NEM ID 

## Leif Daa Rønning (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-744076394561

IP: 193.163.xxx.xxx

2019-06-17 11:14:16Z

NEM ID 

## Susanne Rønning (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-127106776756

IP: 87.51.xxx.xxx

2019-06-17 11:58:34Z

NEM ID 

## Line Daa Vistisen (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-092387975871

IP: 212.130.xxx.xxx

2019-06-17 20:46:08Z

NEM ID 

## Claus Søndergaard Nielsen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32093272-RID:31289325

IP: 89.249.xxx.xxx

2019-06-17 20:52:00Z

NEM ID 

## Leif Daa Rønning (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-744076394561

IP: 188.114.xxx.xxx

2019-06-18 06:28:55Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZIZCB-GZESO-DO4F3-Q0ENC-E8AAD-FSOPP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>